
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Phường Hà Huy Tập, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng 

nhà để xe, mái che và mua sắm trang thiết bị trạm y tế phường Hà Huy Tập 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀ HUY TẬP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng số ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về việc 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐCP ngày 26/01/2021 quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây 

dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng 

dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng 

công trình; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2020 về việc quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án 

đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện 

dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo quyết định số 

07/2020/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của UBND tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND 

ngày 22/6/2021 về việc ban hành quy định phân cấp một số nội dung về công tác 

thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công 

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 21/6/2024 của Hội đồng nhân 

dân phường Hà Huy Tập về việc điều chỉnh, bổ sung thông qua danh mục và 

phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2024 từ nguồn tăng thu tiền sử dụng 

đất 5 tháng đầu năm 2024; 

Căn cứ các Quyết định của UBND phường Hà Huy Tập: 156/QĐ-UBND 

ngày 24/6/2024 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư; số 373/QĐ-UBND ngày  



2 

 

  

21/10/2024 về việc phê duyệt báo cáo kinh tế-kỹ thuật; số 375/QĐ-UBND ngày 

21/10/2024 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc 

công trình: Xây dựng nhà để xe, mái che và mua sắm trang thiết bị trạm y tế 

phường Hà Huy Tập; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – kế toán; Địa chính – xây dựng 

phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây 

dựng nhà để xe, mái che và mua sắm trang thiết bị trạm y tế phường Hà Huy 

Tập, với các nội dung như sau: 

STT Khoản mục chi phí Cách tính 
Giá trị 

(Đồng) 

1 
Chi phí Quản lý dự án theo dự toán 

được phê duyệt 
Gqlda 4.964.000 

1.1 

Chi phí quản lý dự án chủ đầu tư tự thực 

hiện: Từ khi có chủ trương đến khi có 

quyết định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ 

thuật. 

Gqlda*5% 248.000 

1.2 

Chi phí thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án: 

Từ giai đoạn tiến hành thi công xây dựng 

đến khi dự án phê duyệt quyết toán. 

Gqlda*95% 4.716.000 

  Tổng cộng   4.964.000 

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Văn phòng HĐND- UBND phường Hà Huy Tập; Công chức: Địa chính – 

xây dựng, Tài chính – kế toán; Trạm trưởng trạm y tế phường và Thủ trưởng các 

cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Chủ tich, Phó chủ tịch UBND phường; 

- Lưu: VP, ĐCXD15. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huyên 

 


		2024-11-07T14:52:51+0700


		2024-11-08T14:33:21+0700


		2024-11-08T14:33:24+0700


		2024-11-08T14:33:48+0700




